Plurianual - PPA 2018-2021, Lei n° 6.398, de 02 de agosto de 2017, alterada pela Lei n°
6.416 de 27 de outubro de 2017 e no Anexo III — Metas e Prioridades da LDO 2018, na
Lei n° 6.407, de 29/09/2017, na Secretaria Municipal de Sande.

Art. 3° Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor
de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), com a seguinte classificacéo
orcamentéria:

06 Secretaria Municipal de Saflde - SMS
08 Despesas nao Computéveis no ASPS
10 Same
301 Atencéo Bésica
0223 Promocao e Protecao da Sai'Jde da Populacao e Cuidado

Integral nos Vérios Ciclos da Vida

[...]

Prioridades do Plano Plurianual - PPA 2018-2021, Lei n° 6.398, de 02 de
agosto de 2017, alterada pela Lei n° 6.416 de 27 de outubro de 2017 e no
Anexo Ill —- Metas e Prioridades da LDO 2018, na Lei n° 6.407, de 29/09/2017,
na Secretaria Municipal de Saude.

E ainda abrir crédito especial no valor de R$ 140.000,00 (cento
e quarenta mil reais) que para cobertura do crédito servira o recurso 1001 —
RECURSO CURTUME NIMO, referente ao processo Judicial n°
018/1 .090002359-0, no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

Justificamos as alteracoes mencionadas acima e abertura do
crédito especial tendo em vista que estava previsto inicialmente a apresentacao
de projeto para a construcao de uma unidade de saude em Costa da Serra, no
entanto facamos os seguintes esclarecimentos, que se fazem necessarios para